



ONO EMPREENDIMENTOS - ME

CNPJ: 40.553.092/0001-51

Obra: Pavimentação asfáltica urbana - Loteamento Popular

Proprietário: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos

Local: Avenida Luiz Barbosa, Rua Niterói, Rua Rondônia, Rua Brasília e Rua Cáceres

Data Base: 27 de fevereiro de 2024.

BASE DE PREÇOS

NAO DESONERADO

Boletins		BDI
SINAPI 12/2023	SERVIÇOS	23,54%
SICRO OUTUBRO/2023	AQUISIÇÃO	15,28%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BOLETIM	CÓDIGO	ORIGEM DE PREÇO	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	%
			1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					8.715,63	0,91%
COMPOSIÇÃO	COMP.001	SERVIÇO	1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	UNID	1,00	8.196,00	8.715,63	8.715,63	0,91%
			2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					23.445,79	2,45%
SINAPI	93584	SERVIÇO	2.1	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA. LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M²	20,00	870,41	957,51	19.150,20	2,00%
SINAPI	103689	SERVIÇO	2.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS (5,00 m X 2,50 m)	M²	12,50	312,39	343,65	4.295,59	0,45%
			3.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					41.336,38	4,32%
				MOBILIZAÇÃO						
COMPOSIÇÃO	COMP.003	SERVIÇO	3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	UNID	1,00	19.893,25	20.668,19	20.668,19	2,16%
				DESMOBILIZAÇÃO				-		
COMPOSIÇÃO	COMP.003	SERVIÇO	3.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	UNID	1,00	19.893,25	20.668,19	20.668,19	2,16%
			4.0	TERRAPLANAGEM				-	792,13	0,08%

BOLETIM	CÓDIGO	ORIGEM DE PREÇO	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (r\$)	TOTAL (R\$)	%
SINAPI	101126	SERVIÇO	4.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170 HP/LÂMINA: 5,20 M³). AF_07/2020	M³	57,24	12,86	12,73	728,85	0,08%
SINAPI	93591	SERVIÇO	4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	M³XKM	22,90	2,76	2,76	63,28	0,01%
			5.0	TERRAPLANAGEM				-	276.706,55	28,90%
SINAPI	101126	SERVIÇO	5.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M³). AF_07/2020	M³	2.748,65	12,86	13,05	35.863,29	3,75%
SINAPI	100577	SERVIÇO	5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M²	7.853,29	1,20	1,28	10.043,57	1,05%
SINAPI	96388	SERVIÇO	5.3	PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	2.748,65	11,90	12,66	34.793,79	3,63%
COMPOSIÇÃO	COMP.004	SERVIÇO	5.4	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	M²	6.900,28	4,57	4,86	33.558,13	3,50%
COMPOSIÇÃO	COMP.005	SERVIÇO	5.5	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSAO M³ ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	M²	6.900,28	22,14	23,54	162.447,77	16,97%
			6.0	TRANSPORTE DE MATERIAIS DE PAVIMENTAÇÃO				-	55.063,07	5,75%
				TRANSPORTE DE CASCALHO				-		
SINAPI	93592	SERVIÇO	6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	M³XKM	8.313,27	2,39	2,54	21.119,03	2,21%
SINAPI	95876	SERVIÇO	6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	M³XKM	1.137,93	2,17	2,31	2.623,50	0,27%
				TRANSPORTE DE BRITA				-		
SINAPI	95876	SERVIÇO	6.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	M³XKM	4.616,28	2,17	2,31	10.642,83	1,11%
SINAPI	93593	SERVIÇO	6.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M³XKM). AF_07/2020	M³XKM	12.925,59	0,87	0,92	11.919,98	1,24%
				TRANSPORTE DE EAI				-		
SINAPI	102330	SERVIÇO	6.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	248,22	1,44	1,53	380,07	0,04%
SINAPI	102331	SERVIÇO	6.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TMM). AF_07/2020	TXKM	2.316,72	0,56	0,59	1.370,57	0,14%
				TRANSPORTE DE RR-2C				-		
SINAPI	102330	SERVIÇO	6.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO OE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	993,51	1,44	1,53	1.521,26	0,16%
SINAPI	102331	SERVIÇO	6.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TMM). AF_07/2020	TXKM	9.272,76	0,56	0,59	5.485,76	0,57%

CNPJ - 40.553.092/0001-51

End: Rua Ferreira, Sala A, Bairro: Vitória Régia - Município: Cáceres - MT
CEP: 78.206-788

Contato: (65) 99686-0639 - ONOEMPREENHIMENTOS@GMAIL.COM

BOLETIM	CÓDIGO	ORIGEM DE PREÇO	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (r\$)	TOTAL (R\$)	%
			7.0	DRENAGEM SUPERFICIAL				-	146.510,98	15,30%
SINAPI	94267	SERVIÇO	7.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO TRECHO RETO COM EXTRUSORA 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.921,00	65,84	68,41	131.411,77	13,73%
SINAPI	94268	SERVIÇO	7.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF 06/2016	M	113,04	70,27	74,72	8.446,83	0,88%
SINAPI	94293	SERVIÇO	7.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA AF_06/2016	M	28,40	220,27	234,24	6.652,38	0,69%
			8.0	PASSEIO PÚBLICO E ACESSIBILIDADE UNIVERSAL				-	265.979,34	27,78%
SINAPI	101617	SERVIÇO	8.1	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E , MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M²	3.025,86	2,90	3,08	9.319,04	0,97%
SINAPI	102331	SERVIÇO	8.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_07/2016	M²	181,50	841,13	904,74	164.209,73	17,15%
COMPOSIÇÃO	COMP.006	SERVIÇO	8.3		M²	488,81	136,28	144,92	70.840,59	7,40%
				TRNSPORTE DE MATERIAIS DE PASSEIO				-		
				PISO TÁTIL				-		
SINAPI	100947	SERVIÇO	8.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	586,57	2,30	2,44	1.433,99	0,15%
SINAPI	100948	SERVIÇO	8.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA OMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM . AF 07/2020 BRITA	TXKM	1270,91	0,91	0,97	1.227,32	0,13%
				BRITA				-		
SINAPI	95876	SERVIÇO	8.6	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M², EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3MM). AF_07/2020	M³XKM	3.876,84	2,17	2,31	8.938,05	0,93%
SINAPI	93593	SERVIÇO	8.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M², EM VIA URBANA PAVIMENTADA. ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM . AF 07/2020	M³XKM	10.855,15	0,87	0,92	10.010,62	1,05%
			9.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				-	51.114,12	5,34%
				SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				-		
SICRO	5213400	SERVIÇO	9.1	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRILICA - ESPESSURA DE 0,4 MM	M²	252,55	30,55	32,49	8.204,29	0,86%
SICRO	5213404	SERVIÇO	9.2	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS - TINTA BASE ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,4 MM	M²	154,70	44,30	47,11	7.287,99	0,76%
				SINALIZAÇÃO VERTICAL				-		
				PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA				-		
SICRO	5213444	SERVIÇO	9.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, RI LADO 0,248 M - PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UNID	15,00	252,82	268,85	4.032,71	0,42%
SICRO	5213855	SERVIÇO	9.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - RI - LAOO DE 0,248 M	UNID	15,00	405,25	430,95	6.464,19	0,68%

BOLETIM	CÓDIGO	ORIGEM DE PREÇO	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (r\$)	TOTAL (R\$)	%
SICRO	5213440	SERVIÇO	9.5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0.60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UNID	14,00	252,76	268,79	3.763,01	0,39%
SICRO	5213863	SERVIÇO	9.6	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - D = 0,60 M	UNID	14,00	450,61	479,18	6.708,50	0,70%
SICRO	5213864	SERVIÇO	9.7	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇOS LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UNID	10,00	252,80	268,83	2.688,30	0,28%
SICRO	5213863	SERVIÇO	9.8	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0.60 M	UNID	10,00	450,61	479,18	4.791,79	0,50%
				PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO				-		
SICRO	5213571	SERVIÇO	9.9	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M²	7,92	506,25	538,35	4.263,71	0,45%
SICRO	5216111	SERVIÇO	9.10	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UNID	24,00	114,01	121,23	2.909,63	0,30%
			10.0	DRENAGEM PROFUNDA				-	87.785,39	9,17%
				LIGAÇÃO DE BOCAS DE LOBO E PV'S				-		
SINAPI	90084	SERVIÇO	10.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0.8 M3), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF_02/2021	M²	307,61	10,46	11,13	3.422,87	0,36%
SINAPI	101625	SERVIÇO	10.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR OU 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA. LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M²	15,34	211,41	224,82	3.448,69	0,36%
SINAPI	92219	SERVIÇO	10.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	47,70	182,58	194,16	9.261,33	0,97%
SINAPI	92223	SERVIÇO	10.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 800 MM. JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	85,00	515,38	585,85	49.797,55	5,20%
SINAPI	93368	SERVIÇO	10.5	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M²	209,43	18,58	19,76	4.137,86	0,43%
				DISPOSITIVOS				-		
SICRO	2003618	SERVIÇO	10.5	Boca de lobo simples - BLS 01 - areia e brita comerciais	unid	6,00	1.005,44	1.069,19	6.415,12	0,67%
SICRO	2003682	SERVIÇO	10.6	Poço de visita - PVI 03 - areia e brita comerciais	unid	2,00	2.482,78	2.640,19	5.280,38	0,55%
SICRO	2003714	SERVIÇO	10.7	Chaminé dos poços de visita - CPV 01 - areia e brita comerciais	unid	2,00	1.573,76	1.673,54	3.347,08	0,35%
SICRO	2003455	SERVIÇO	10.8	Dissipador de energia - DEB 04 - areia brita e pedra de mão comerciais	unid	1,00	2.135,52	2.270,92	2.270,92	0,24%

BOLETIM	CÓDIGO	ORIGEM DE PREÇO	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (r\$)	TOTAL (R\$)	%
				TRAMPORTE DE MATERIAIS DE DRENAOEM				-		
SINAPI	100952	SERVIÇO	10.9	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	133,00	2,92	3,03	403,59	0,04%
TOTAL DA PROPOSTA									R\$	957.449,38
Importa a Presente Proposta da Empresa ONO EMPREENDIMENTOS - ME em R\$ 957.449,38 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUATROSCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).										100,00%

São José dos Quatro Marcos, 02 de Agosto de 2024.

gov.br Documento assinado digitalmente
YURI BISPO NEVES VUOLO
Data: 08/08/2024 09:12:05-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

gov.br Documento assinado digitalmente
JULIANA CAROLINE ONO
Data: 14/08/2024 21:31:58-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Engº Yuri Bispo Neves Vuolo
CREA - MT 047573